
                                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                    Αριθ. Πρωτ.  13588/30-8-2011

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   22  /2011   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

Στα Φάρσαλα και  στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 23 Αυγούστου 2011 και  ώρα 7 μ.μ.

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων μετά από την αριθμ. 13218/19-8-2011

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου (άρθρο 67 του Ν. 3852/2011) για συζήτηση και λήψη απόφασης στο

παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ 2  ο:   «Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2011».

Αριθ. Απόφ. 263/2011

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ.

ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Νικόλαος (Πρόεδρος)                                                       

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. -Ταστεμίρογλου Σ. Νικολάου 
Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Παντούδης Ι. - Δασκαλόπουλος Δ.  -Παπαδόπουλος Α. 
Συροπούλου Δ. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. -Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ. Αγγελακόπουλος
Κ. Γεώρ. -Κατσιαούνης Ε. -Γκατζόγιας Ν.  -Τριανταφύλλου Ν.  
Αγγελακόπουλος  Δ. Γεώρ. -Νταφόπουλος Γ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ    Γιαχνής Κ.  αν και κλήθηκε νόμιμα δεν παραβρέθηκε

Ο δημοτικός σύμβουλος Μπαλατσός Ε. αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά τη συζήτηση των 
θεμάτων προ ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για την τήρηση

των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος  κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα της  ημερήσιας  διάταξης  ο Πρόεδρος  έδωσε το λόγο στην Μπαλαμπάνη

Παρασκευή, Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, η οποία ανέφερε τα εξής:

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2011 πρέπει να γίνουν αυξομειώσεις σε διάφορους

Κ.Α.  που  αφορούν  εξόφληση  τιμολογίων,  εισφορών,   έργων,  προμηθειών  κ.λ.π.  για  τις  ανάγκες  των

υπηρεσιών του Δήμου.

Στη συνέχεια είπε για να είναι δυνατή η εξόφληση των παραπάνω οικονομικών υποχρεώσεων του

Δήμου,  απαιτείται  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  που  να  εγκρίνεται  η  ψήφιση  των  σχετικών

δαπανών.

Εκτός  του  δημοτικού  συμβούλου  Μολόχα  Αστέριου  που  καταψήφισε  την  αναμόρφωση όλοι  οι

υπόλοιποι παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι ψήφισαν υπέρ της αναμόρφωσης.

Σελίδα 1 από 3



 Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

   Αφού έλαβε υπόψη του:

 Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

 Τις  διατάξεις  του  άρθρ.  8  του  από  12-5-1959  Β.Δ/τος  «περί  οικονομικής  διοικήσεως  και

λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή

της Νομαρχίας του τρόπου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ [κατά πλειοψηφία]   

Α)  Ως προς τα έσοδα

1)  Εγγράφει ή αυξάνει  κατά Κ.Α. ως εξής: 

Κ.Α. Κατονομασία
Εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία
μεταβολήςΓραμμένο

στον
προϋπ/σμό

Ποσό
διαγραφής ή

εγγραφής 

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

4212 Eπιστροφή Πάγιας 
Προκαταβολής 

4.000,00 29.000,00 33.000,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

619.01 Επιχορήγηση από ΥΠ. 
ΕΣ.Α. & Η.Δ. για μεταφορά
μαθητών Α Α/βάθμιας και 
Β/βάθμιας εκπαίδευσης 
Δήμου Φαρσάλων 
(Εγκύκλιος 38)    

0,00 200.000,00 200.000,00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΥΠ. ΕΣ.Α. & 
Η.Δ.  

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 229.000,00€.   

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό  28.552,26€

αυξάνεται σε 257.552,26€.

Β)  Ως προς τα έξοδα

1)  Περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις ως εξής: 

Κ.Α. Κατονομασία
Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία
μεταβολήςΓραμμένο

στον
προϋπ/σμό

Ποσό
μείωσης 

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

00.6031.00 Αποδοχές Προσωπικού 
ειδικών θέσεων

80.000,00 30.000,00 50.000,00 ΛΟΓΩ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ 

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 30.000,00€.

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό

257.552,26€ αυξάνεται σε 287.552,26€.

Σελίδα 2 από 3



   Γ)  Από το παραπάνω ενισχυμένο αποθεματικό μεταφέρει τα ακόλουθα ποσά:  

Κ.Α. Κατονομασία   Εξόδου
Π  Ο  Σ  Ο   Αιτιολογία

μεταβολής
Πίστωση

που υπάρχει
στον

προϋπ/σμό

Ποσό αύξησης
ή

εγγραφής

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση 

15/6413 .01 Μεταφορά Μαθητών 
Α/βάθμιας και Β/ βάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου 
Φαρσάλων

0,00 200.000,00 200.000,00 ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

15/6471 Έξοδα Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων

15.000,00 16.000,00 31.000,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

20/6041.02 Υπάλληλοι Μερικής 
Απασχόλησης σε υπηρεσίες 
Κ.Χ 

32.000,00 1.000,00 33.000,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

20/6054 Εργοδοτικές Εισφορές 8.000,00 6.500,00 14.500,00 ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

30/6041.02 Υπάλληλοι Μερικής 
Απασχόλησης σε υπηρεσίες 
Κ.Χ

40.000,00 20.000,00 60.000,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

35/6041.00 Υπάλληλοι με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου

0,00 8.726,80 ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

Συνολικό ποσό πιστώσεων που μεταφέρθηκαν 252.226,80€ τις οποίες εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 35.325,46€.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό  263/2011  και είναι η  όγδοη (8η) που αναφέρεται στην

αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

  Νικόλαος Αντωνιάδης                                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 30-8-2011

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 3 από 3


